
Proposta Numero: DEL-2735-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex articolo 63, comma 2, lettera b del D.lgs 50/2016 della 
fornitura in service di una piattaforma completa del materiale di consumo per la diagnosi molecolare 
avanzata con sistema Real Time, da destinare alla Struttura di Anatomia Patologica della ASL di 
Taranto, per la durata di 6 (sei) mesi con opzione di ulteriori 6 (sei) mesi. CIG. ZA137C9570. 
Aggiudicazione 
IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con deliberazione del Direttore Generale n.1875 del 09/09/2022, è stata autorizzata a contrarre e
indire Procedura per l’affidamento diretto, ex articolo 63, comma 2, lettera b del D.lgs 50/2016
della fornitura in service di una piattaforma completa del materiale di consumo per la diagnosi
molecolare avanzata con sistema Real Time, da destinare alla Struttura di Anatomia Patologica della
ASL di  Taranto,  per  la  durata  di  6  (sei)  mesi  con  opzione  di  ulteriori  6  (sei)  mesi.  CIG.
ZA137C9570, in un unico lotto, con aggiudicazione in favore dell’offerta riportante il minor prezzo,
ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D. Lgs.vo n.50/2016;

- con lettera di invito prot. n.160837 del 26/09/2022, tramite piattaforma Empulia, è stata invitata la
DIATECH  PHARMACOGENETICS  Srl,  a  formulare  offerta,  a  seguito  di  consultazione
preliminare di mercato;

-  il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 12/10/2022 ore 12.00.;

-  entro la  predetta  scadenza è  pervenuta l’offerta  della  sola  ditta  invitata,  ovvero la  DIATECH
PHARMACOGENETICS Srl;

PRESO ATTO che, previa verifica della documentazione amministrativa presentata dalla sola ditta
partecipante, il Presidente del seggio di gara, avvalendosi della procedura telematica, procede nella
medesima seduta alla valutazione dell’offerta economica dell’unica ditta partecipante, come redatto
nel verbale del 13/10/2022, depositato agli atti d’ufficio;

PRESO ATTO che, a seguito di richiesta dell’Area Gestione del Patrimonio,  il Direttore della S.C.
di  Anatomia  Patologica  del  Presidio  Ospedaliero  Centrale,  con  nota  prot.  n.176806/2022,  ha
riscontrato con esito positiva l’offerta dell’unica ditta partecipante, definendola conforme a quanto
richiesto nel capitolato di gara;

RITENUTO, per quanto premesso, di aggiudicare la procedura negoziata, ex articolo 63, comma 2,
lettera b del D.lgs 50/2016, della fornitura in service di una piattaforma completa del materiale di
consumo per la diagnosi molecolare avanzata con sistema Real Time, da destinare alla Struttura di
Anatomia Patologica della ASL di Taranto, per la durata di 6 (sei) mesi con opzione di ulteriori 6
(sei)  mesi.  CIG.  ZA137C9570,  in  un  unico  lotto,  in  favore  della  ditta  DIATECH



PHARMACOGENETICS Srl, che ha prodotto un'offerta complessiva di € 34.887,84 IVA al 22%
esclusa;

L’istruttore, collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Ivana Panettieri

Il Dirigente Responsabile della S.S/S.S.D.:

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

Il Direttore del Dipartimento:  

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI  PRENDERE  ATTO  degli  atti  e  dell'esito  della  procedura  negoziata  telematica  ex
articolo  63,  comma  2,  lettera  b  del  D.lgs  50/2016  della  fornitura  in  service  di  una
piattaforma completa del  materiale di  consumo per la diagnosi molecolare avanzata  con
sistema Real Time, da destinare alla Struttura di Anatomia Patologica della ASL di Taranto,
per la durata di 6 (sei) mesi con opzione di ulteriori 6 (sei) mesi. CIG. ZA137C9570, in un
unico lotto, con aggiudicazione in favore dell’offerta riportante il  minor prezzo, ai sensi
dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D. Lgs.vo n.50/2016;

2. DI PRENDERE ATTO delle  risultanze  del  verbale  del  seggio  di  gara  del  13/10/2022,
depositato agli  atti  d’ufficio,  nonché della  verifica di  conformità  effettuata  dal  Direttore
della S.C. di Anatomia patologica del Presidio Ospedaliero Centrale,  giusta nota prot. n.
176806/2022;

3. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata, ex articolo 63, comma 2, lettera b del D.lgs
50/2016, a favore della ditta DIATECH PHARMACOGENETICS Srl, che ha prodotto una
offerta complessiva di € 34.887,84 IVA al 22% esclusa, per un totale di € 42.563,16 IVA
al 22% inclusa;

4. DI IMPUTARE la spesa di € 1.400,00 (imposte oneri previdenziali inclusi),  relativa al
fondo  disciplinato dall'art. 113 D. Lgs 50/2016 calcolata sulla base del regolamento di cui
alla  deliberazione  D.G.  n.  1798 del  24/08/2021,  sui  fondi  del  conto  n.706.140.0010001
(Serv. san. appaltati in service o global service) – come di seguito riportata:
- €    233,30 bilancio 2022,
- € 1.166,70 bilancio 2023;

5. DI IMPUTARE e REGISTRARE la spesa complessiva pari ad € 42.563,16 Iva al 22%
compresa, sui  fondi  del  conto  economico  n.706.140.0010001  (Serv.  san.  appaltati  in
service o global service), come di seguito indicato:
€ 14.187,72 compreso Iva al 22%,  bilancio 2022;
€ 28.375,44 compreso Iva al 22%,  bilancio 2023;

6. DI  TRASMETTERE,  il  presente  provvedimento  alla  ditta  aggiudicataria  DIATECH
PHARMACOGENETICS Srl ed al Direttore della S.C. di Anatomia Patologica del P.O.C.
Stab. “SS.Annunziata”;

7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


